
BUPATI TANGGAMUS
PROVINSI LAMPUNG

PERATURAN BUPATI TANGGAMUS
NOMOR 24TAHUN2022

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI TANGGAMUS NOMOR 1 TAHUN 2021
TENTANG KETENTUAN PEMBERIAN TUGAS BELAJAR DAN IZIN BELAJAR

BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
KABUPATEN TANGGAMUS

Menimbang

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA.

BUPATI TANGGAMUS,

a. bahwa dengan telah diterbitkannya Surat Edaran Menteri
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi
Nomor 28 Tahun 2021 tentang Pengembangan Kompetensi
Bagi Pegawai Negeri Sipil Melalui Jalur Pendidikan,
sehingga Peraturan Bupati Tanggamus Nomor 1 Tahun
2021 tentang Ketentuan Pemberian Tugas Belajar dan Ijin
Belajar Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Tanggamus, sudah tidak sesuai lagi dan perlu
dilakukan perubahan;

b. bahwa sesuai dengan hasil fasilitasi Gubemur Lampung
Nomor 188.342/1686/03/2022 tanggal 13 Mei 2022. Hal :
Fasilitasi Rancangan Peraturan Bupati Tanggamus, pada
huruf B angka 3 menyatakan “Dalam rangka
pengembangan kompetensi Pegawai Negeri Sipil melalui
Jalur Pendidikan di lingkungan Pemerintah Kabupaten
Tanggamus cukup mempedomi Surat Edaran Menteri
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi
Nomor 28 Tahun 2021 tentang Pengembangan Kompetensi
Bagi Pegawai Negeri Sipil Melalui Jalur Pendidikan”;

c. bahwa untuk menjamin kepastian hukum, administrasi
hukum dan melaksanakan amanat peraturan perundang-
undangan atas peraturan Bupati Tanggamus sehingga tidak
bertentangan dengan peraturan yang lebih tinggi perlu
mencabut peraturan Bupati tersebut;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf a, huruf b
dan huruf c tersebut di atas, perlu menetapkan Peraturan
Bupati Tanggamus tentang Pencabutan Peraturan Bupati
Tanggamus Nomor 1 Tahun 2021 tentang Ketentuan
Pemberian Tugas Belajar dan Ijin Belajar Bagi Pegawai
Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten
Tanggamus.



Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1997 tentang
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Tulang Bawang
dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tanggamus (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 2,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
3367);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Produk Hukum (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5234);

4. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5494);

5. Undang-Undang Nomor 23 tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun
2020 tentang Cipta Keija (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6037), sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 11
Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6477);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2019 tentang
Penilaian Kinerja Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 77, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6340);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 94 Tahun 2021 tentang
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2021 Nomor 202, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6718);

9. Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 10 Tahun
2018 tentang Pengembangan Kompetensi Pegawai Negeri
Sipil (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor
1127).



MEMUTUSKAN :

Menetapkan PERATURAN BUPATI TANGGAMUS TENTANG PENCABUTAN
PERATURAN BUPATI TANGGAMUS NOMOR 1 TAHUN 2021
TENTANG KETENTUAN PEMBERIAN TUGAS BELAJAR DAN
IJIN BELAJAR BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL Dl
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TANGGAMUS.

Pasal 1

Dengan ditetapkanya Peraturan Bupati Tanggamus ini, maka Peraturan Bupati
Tanggamus Nomor 1 Tahun 2021 tentang Ketentuan Pemberian Tugas Belajar dan
Ijin Belajar Bagi Pegawai Negen Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten
Tanggamus dicabut dan dinyatakan tidak berlaku lagi.

Pasal 2

Segala sesuatu yang terkait dengan persyaratan tugas belajar, penyelenggaraan
tugas belajar dan persyaratan program studi, pendanaan tugas belajar, jangka
waktu tugas belajar, perpanjangan tugas belajar, tugas belajar berkelanjutan,
kedudukan, hak dan kewajiban PNS yang melaksanakan tugas belajar,
pembatalan dan penghentian tugas belajar, pemantauan dan evaluasi serta
ketentuan lain yang terkait pengembangan kompetensi melalui jalur pendidikan
mengacu pada Surat Edaran Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan
Reformasi Birokrasi Nomor 28 Tahun 2021 tentang Pengembangan Kompetensi
Bagi Pegawai Negeri Sipil Melalui Jalur Pendidikan.

Pasal 3

Mekanisme pemberian tugas belajar bagi Pegawai Negeri Sipil akan diatur lebih
lanjut melalui Surat Edaran Sekretaris Daerah Kabupaten Tanggamus.

Pasal 4
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tanggamus.

Ditetapkan di Kota Agung
pada tanggal 7 Juli 2022

Diundangkan di Kota Agung
pada tanggal 8 Juli 2022

BERITA DAERAH KABUPATEN TANGGAMUS TAHUN 2022 NOMOR 7.7.8


